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[Industriministeren] 
en er højest for erhvervsbygninger og -løsøre, 
hvor der normalt er tale om langt større værdi- 
er, og for fritidshuse, idet der er et langt friere 
lokaliseringsvalg for fritidshuse end for helårs- 
boliger. 

Lovforslaget giver endvidere adgang til, at 
Stormflodsrådet ud over selvrisikoen kan ned- 
sætte erstatningen eller lade den helt bortfalde i 
en række tilfælde af uforsvarlig adfærd. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg er 
indstillet på at anmode Stormflodsrådet om 
hurtigst muligt at træffe en foreløbig afgørelse 
om, hvilke ejendomme der kan blive omfattet 
af § 5, nr. 1 (særlig truet beliggenhed), og give 
meddelelse herom til ejerne. Jeg finder, at 
Stormsflodsrådet i sin foreløbige vurdering kan 
basere sig på en gennemgang af de erstatnings- 
sager, der har været i forbindelse med stormflo- 
derne i 1980'erne. Yderligere erfaringer i frem- 
tiden kan medføre, at flere ejendomme bliver 
omfattet af § 5, nr. 1, men først efter herom 
given meddelelse fra Stormflodsrådet. 

På grund af usikkerhedsmomenterne i for- 
bindelse med fremtidige stormfloders hyppig- 
hed, udbredelse og styrke og for at sikre en ri- 
melig tidsmæssig fordeling af afgiftsbetalingen 
foreslås det, at staten garanterer for ordningens 
forpligtelser. 

Såfremt statsgarantien bliver effektiv, skal 
statens udlæg tilbagebetales tillige med en for- 
rentning svarende til den officielle diskonto. 
Tilbagebetalingen foreslås finansieret ved en 
midlertidig forhøjelse af afgiften på 10 kr. år- 
ligt. Herved begrænses statens udlæg, idet den 
ordinære afgift også i tilbagebetalingsperioden 
vil indgå i stormflodspuljen til fremtidige udbe- 
talinger af skadeserstatninger og administra- 
tionsudgifter. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven og 

personskatteloven. (Beskatning af sociale ydelser 
efter bistandsloven). 

(Lovforslag nr. L 59). 
Forslaget indeholder en præcisering af be- 

stemmelsen i ligningslovens § 7 j om beskatning 

af sociale ydelser efter bistandsloven som følge 
af gennemførelsen af lov nr. 256 af 25. april 
1990 om ændring af lov om social bistand. 
(Indførelse af plejevederlag m.v. ved pasning af 
døende) og lov nr. 425 af 13. juni 1990 om æn- 
dring af lov om social bistand. (Indførelse af 
ungdomsydelse). I forlængelse heraf foreslås -  
ligeledes som følge af ændringerne i bistands- 
loven -  en præcisering af bestemmelsen i per- 
sonskattelovens § 11 om forholdsmæssig re- 
duktion af personfradraget ved modtagelse af 
hjælp efter bistandsloven. 

Det foreliggende forslag tilsigter ingen reali- 
tetsændringer i de gældende regler for beskat- 
ningen af de omhandlede ydelser og betegner 
derfor alene en tydeliggørelse af bestemmelser- 
ne. 

Forslaget giver ikke anledning til noget pro- 
venutab og har ingen administrative konse- 
kvenser. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kommu- 

nal udligning og generelle tilskud til kommuner 
og amtskommuner. (Budgetgaranti). 

(Lovforslag nr. L 60). 
Lovforslaget er i hovedsagen en genfremsæt- 

telse af lovforslag nr. L 62, der i folketingsårets 
1. samling fremsattes den 7. november 1990. 
Lovforslaget var til 1. behandling i Folketinget 
den 15. november. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det 
af socialministeren samtidig fremsatte forslag 
til lov om ændring af den sociale styrelseslov og 
lov om social pension m.v. (Omlægninger af 
regler om tilkendelse af førtidspension, refu- 
sionssatser og ankestrukturen m.v.), der ligele- 
des i hovedsagen er en genfremsættelse af lov- 
forslag nr. L 64, der i folketingsårets 1. samling 
fremsattes den 7. november 1990. 

Som følge af den tidsmæssige forskydning i 
forbindelse med afholdelsen af folketingsvalg 
er lovforslagenes ikrafttrædelsesbestemmelser 
ændret ved genfremsættelsen. 

De to lovforslag indeholder tilsammen for- 
slag om gennemførelse af den aftale om refu- 
sionsomlægning og budgetgaranti, som rege- 


